H 3303, n° 3 [1140] 
Notum sit igitur omnibus tam posteris quam 
presentibus quod 

H 3757 

(troisième unité 
documentaire de la 

pancarte) 

16 novembre 1146 
Notum sit posteris ne a memoria eorum lapsu 
temporis decidat quod 

H 3108, n° 6 [1150-1154] Noverint presentes et futuri quoniam 

H 2073, n° 2 [1128-1155] 
Ne lateat posteros quam presentibus notum est 
scripto commendare disposuimus quod 
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H 3494, n° 15 [1130-1155] 
Notum sit omnibus hominibus tam presentibus 
quam futuris 

H 3185 1159 Pregencium ac succedencium teneat memoria quod 

H 2073, n° 5 [1156-1160] Sciant igitur omnes quod 

H 2073, n° 4 [1161-1173] 
Ad posteritatis noticiam litteras apicibus decrevimus 
in nodandum quod 

H 3675, n° 1 [1175] 
Notum fieri volumus tam presentibus quam futuris 
quoniam 

H 3618, n° 5 [1176-1180] Sciant presentes et posteri quod 

H 3108, n° 7 [1176-1183] Notum sit tam presentibus quam futuris quod 

H 3681, n° 2 [1200] omnibus notificamus quod  

H 2073, n° 6 [1176-1203] 
Ad noticiam tam presentium quam futurorum 
presenti scripto commendare disposuimus quod 
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Annexe n° 5 – Tableau récapitulatif des préambules 

 Les préambules des actes compris hors de notre période d’étude, ainsi que ceux des 

actes en doublons n’ont pas été pris en compte dans cette annexe. Nous avons par ailleurs 

choisi de distinguer sur des tableaux différents les préambules provenant d’actes originaux 

sur parchemin, ceux des actes transcrits dans les rouleaux et enfin, ceux des actes issus 

des cartulaires. 

► Préambules d’actes originaux sur parchemin 

Cote Préambule Analyse 

H 1839 

Sicut perversorum pravis 
petitionibus nullatenus est 
adquiescendum, sic dignis et pie 
postulantibus religiosorum 
virorum, precibus et desideriis 
nullo modo debemus deesse. 
Contra assensores enim 
malorum scriptum est digni sunt 
morte nec tantum qui faciunt ea 
sed et qui consentiunt 
facientibus. De adiuvantibus 
vero bonos, qui recipit 
prophetam in nomine prophete 
mercedem prophete accipiet. 

Charte par laquelle Ulger, évêque d'Angers, 
confirme à l'abbé de Saint-Florent de 
Saumur, Matthieu, tout ce que lui et son 
église possèdent actuellement dans le 
diocèse d'Angers et tout ce qu'ils pourront 
légitimement acquérir. [1134-1140] 

H 1840,  
n° 14 

Quoniam temporum labente 
decursu vix aliqua gestarum 
memoria retinetur, illud 
antiquum sapientissimi 
Salomonis proverbium ubi dicit : 
Generatio vadit et generatio 
venit recorda[...]